
NOMENCLATURE : 8-3

ARRETE PORTANT RESTRICTION ET 
INTERDICTION TEMPORAIRE DE CIRCULATION 
ET INTERDICTION TEMPORAIRE DE 
STATIONNEMENT DES VEHICULES RUE LOUISE 
MICHEL A LENS,

Le Ma ire d e la  Ville d e Lens ,
Prés id ent d e la  Com m una uté d 'Agglom éra tion d e 
Lens -Liév in,

Vu le Cod e G énéra l d es  Collectiv ités  Territoria les , 
nota m m ent les  a rticles  L.2 2 11-1 à L.2 2 13-6,

Vu le Cod e d e la  Route,

Vu l’a rrê té m unicipa l n° 2 0 2 2 -2 812  d u 2 6 s eptem bre 
2 0 2 2  porta nt d éléga tions  à d es  Ad joints  a u Ma ire,

Vu la  ch a rte d e l’a rbre d e la  Ville d e Lens ,

Vu la  d élibéra tion d u Cons eil Municipa l en d a te d u 16 
d écem bre 2 0 2 0  rela tiv e à la  protection et 
l’ind em nis a tion s uite à d égra d a tion s ur le pa trim oine 
a rboré,

Vu la  d em a nd e en d a te d u 18 a v ril 2 0 2 4 reçue a ux 
s erv ices  tech niques  d e la  Ville d e Lens  le 18 a v ril 
2 0 2 4, d e l’entrepris e COLAS NORD-EST, Pa rc 
d ’Activ ités  d e la  G a la nce, CS 2 0 164, NOYELLES-
SOUS-LENS et s es  s ous -tra ita nts ,

Cons id éra nt que d es  tra v a ux d e réfection d e 
ch a us s ée pour le com pte d e la  v ille d e Lens  v ont ê tre 
entrepris  pa r l’entrepris e COLAS NORD-EST et s es  
s ous -tra ita nts  et qu’il conv ient d e prend re d es  
m es ures  pour en fa ciliter la  réa lis a tion et prév enir les  
a ccid ents , pend a nt la  périod e a lla nt d u lund i 17  juin 
juin 2 0 2 4 a u v end red i 2 6 juillet 2 0 2 4 inclus .

A R R E T E
-------------

Dura nt la  périod e a lla nt d u lund i 17  juin 2 0 2 4 a u v end red i 2 6 juillet 2 0 2 4 inclus , les  
d is pos itions  s uiv a ntes  pour m od ifier, res treind re et interd ire la  circula tion et le 
s ta tionnem ent s eront a pplica bles  rue Louis e Mich el (pa rtie com pris e entre la  rue 
Pierre Bros s olette et la  route d e la  B a s s ée) à Lens .

ARTICLE 1 : Rue Louis e Mich el : 
Du lund i 17  juin 2 0 2 4 a u v end red i 2 1 juin 2 0 2 4, la  circula tion et le s ta tionnem ent 
s eront res treints  et / ou interd its .

La  circula tion s e fera  d e la  m a niè re s uiv a nte :
pour les  v éh icules  a rriv a nt d e la  rue Pierre Bros s olette: en s ens  unique 
v ers  la  route d e la  B a s s ée; 
pour les  v éh icules  a rriv a nt d e la  route d e la  Ba s s ée un itinéra ire d e 
d év ia tion s era  m is e en pla ce pa r la  s ociété COLAS NORD-EST pa r la  
route d e la  B a s s ée et la  rue La m enna is . 

ARRETE N : 2 0 2 4 

DIRECTION
Services Techniques 
Cadre de vie

Affa ire s uiv ie pa r M. Ala in DE SCHEPPER
Agent d e Ma itris e Principa l Territoria l
ADS/ML

-1057



ARTICLE 2  : Rue Louis e Mich el : 
Du lund i 2 2  juillet 2 0 2 4 a u v end red i 2 6 juillet 2 0 2 4, la  circula tion et le 
s ta tionnem ent s eront interd its .

Des  itinéra ires  d e d év ia tion s eront m is  en pla ce pa r l’entrepris e COLAS NORD -
EST et s es  s ous -tra ita nts  d e la  m a niè re s uiv a nte :

pour les  v éh icules  a rriv a nt d e la  rue Pierre Bros s olette : d év ia tion pa r la  
rue La m enna is  et la  route d e la  B a s s ée; 
pour les  v éh icules  a rriv a nt d e la  route d e la  Ba s s ée: d év ia tion pa r route d e 
la  B a s s ée et la  rue La m enna is .

:
ARTICLE 3 : La  v ites s e d es  v éh icules  s era  lim itée à 30  km /h eure.

ARTICLE 4 : La  s igna lis a tion réglem enta ire s era  m is e en pla ce pa r l’entrepris e COLAS NORD -
EST et s es  s ous -tra ita nts  conform ém ent à la  8è m e pa rtie d u Liv re I d e l’Ins truction 
Interm inis térielle s ur la  s igna lis a tion tem pora ire en m ilieu urba in, précis ée d a ns  
l’a rticle 132  d e cette ins truction.

ARTICLE 5 : En ca s  d e d égra d a tion v olonta ire ou non s urv ena nt s ur le pa trim oine a rboré, le 
Ba rè m e d ’Ev a lua tion d e la  Va leur d e l’Arbre a pprouv é pa r d élibéra tion d u Cons eil 
Municipa l en d a te d u 16 d écem bre 2 0 2 0  s era  a ppliqué.

ARTICLE 6 : Dura nt la  nuit, la  s igna lis a tion réglem enta ire s era  m is e en pla ce pa r l’entrepris e 
COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts  conform ém ent à la  8è m e pa rtie d u Liv re I 
d e l’Ins truction Interm inis térielle s ur la  s igna lis a tion tem pora ire en m ilieu urba in, 
précis ée d a ns  l’a rticle 12 9  d e cette ins truction.

ARTICLE 7  : L’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts  conform ém ent s eront tenus  
d ’a s s urer le nettoya ge d es  v oiries  a u d roit d u ch a ntier. Ils  s eront éga lem ent tenus  
d e res pecter s trictem ent les  préconis a tions  d e s écurité s a nita ire en v igueur.

ARTICLE 8 : L’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts  conform ém ent s eront tenus  
d ’intégrer à la  d urée d es  tra v a ux, les  réfections  com plè tes  et d éfinitiv es  d es  
ch a us s ées  et trottoirs , a u d roit d u ch a ntier, en ca s  d e d égra d a tions .

ARTICLE 9  : L’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts  conform ém ent s eront tenus  
pour s euls  et entiers  res pons a bles  d e tous  les  a ccid ents  et d om m a ges  ca us és  a ux 
tiers  pa r l’exécution d es  tra v a ux d a ns  l’em pris e d u ch a ntier.

ARTICLE 10  : Dè s  que le d éla i a ccord é pour la  réa lis a tion d es  tra v a ux es t d épa s s é, ou en ca s  
d ’ins écurité s ur la  zone en ch a ntier ou d e non-res pect d es  m es ures  s a nita ires , la  
Ville d e Lens  s e rés erv e le d roit d e le fa ire s topper et d e fa ire com bler la  ou les  
tra nch ée(s ), le ca s  éch éa nt, a ux fra is  d e l’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  
s ous -tra ita nts , conform ém ent s a ns  que ceux-ci n’a ient l’a s s ura nce d ’en ê tre 
inform és , et cela  s a ns  recours . 

ARTICLE 11 : L’a ccè s  a ux s erv ices  d e s ecours  et d ’incend ie, s era  m a intenu.

ARTICLE 12  : L’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts , conform ém ent s eront tenus  
d ’a ffich er, d e m a niè re v is ible, a u d roit d es  tra v a ux le prés ent a rrê té.

ARTICLE 13 : L’entrepris e COLAS NORD -EST et s es  s ous -tra ita nts  s eront tenus  d e res pecter le 
rè glem ent d e v oirie m unicipa l a pprouv é pa r d élibéra tion d u Cons eil Municipa l en 
d a te d u 6 fév rier 19 87  et d u 19  juin 19 87 .

ARTICLE 14 : Conform ém ent à l’a rticle L.32 5-1 d u Cod e d e la  Route, tout v éh icule ne res pecta nt 
pa s  les  m es ures  d e circula tion et d e s ta tionnem ent m entionnées  a u prés ent a rrê té 
s era  cons id éré com m e gê na nt et pourra  ê tre v erba lis é v oire m is  en fourriè re.

ARTICLE 15 : La  non-a pplica tion d es  a rticles  précéd ents  fera  l’objet d ’une m is e en d em eure, qui 
s era  s uiv ie d ’un a rrê t d e ch a ntier en ca s  d e ca rence.



ARTICLE 16 : Le prés ent a rrê té peut fa ire l'objet d 'un recours  contentieux d ev a nt le Tribuna l 
Ad m inis tra tif d e LILLE, rue G eoffroy Sa int-Hila ire, d a ns  un d éla i d e d eux m ois  à 
com pter d e s a  notifica tion.
Le Tribuna l a d m inis tra tif peut ê tre s a is i pa r l'a pplica tion inform a tique "Télérecours  
citoyens " a cces s ible pa r le s ite Internet w w w .telerecours .fr.
Il peut éga lem ent fa ire l'objet d 'un recours  gra cieux d ev a nt Mons ieur le Ma ire, d a ns  
le m ê m e d éla i d e d eux m ois .
Cette d ém a rch e prolonge le d éla i d u recours  contentieux qui d oit a lors  ê tre 
introd uit d a ns  les  d eux m ois  s uiv a nt la  répons e. Au term e d 'un d éla i d e d eux m ois , 
le s ilence d u m a ire v a ut rejet im plicite.

ARTICLE 17  : Le prés ent a rrê té fera  l’objet d ’une publica tion s ur le s ite internet d e la  Ville d e 
Lens  : w w w .v illed elens .fr (rubrique a ctes  a d m inis tra tifs ), et une copie en s era  
a d res s ée à Mons ieur le Sous -préfet d e l’a rrond is s em ent d e Lens . En outre, une 
expéd ition en s era  tra ns m is e a u Com m is s a ire Centra l d e Police et d e Sécurité 
Publique d e Lens , a ins i qu’a u Com pta ble Public.

ARTICLE 18 : Le Directeur G énéra l d es  Serv ices  d e la  Ma irie, le Com m is s a ire Centra l d e Police 
et d e Sécurité Publique d e Lens  et le Com pta ble Public s ont ch a rgés , ch a cun en 
ce qui le concerne, d e l’exécution d es  d is pos itions  d u prés ent a rrê té.

Fa it en l'Hôtel d e Ville, le 

   Pour Le Ma ire,
   L’Ad joint Délégué,

26/04/2024


